
BLANCO  REFNUMBER 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 

11 

 

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 20 februari 2024, nummer Z/23/131697/398082; 

 
Gelet op het bepaalde in artikel 3.4, artikel 3.5, artikel 16.27 en artikel 16.40 van de 
Omgevingswet;  
 
Mede gelet op het in de raadsvergadering van 19 maart2024 aangenomen amendement 11.2 

van de fractie Ronduit Open; 

 

Besluit: 

 

1. Een krediet te voteren van  

   a. €    200.000 voor het project ‘Veilige schoolomgeving’; 

   b. €    150.000 voor het project ‘Vrachtverkeer weren in de dorpen’; 

   c. € 1.000.000 voor het project ‘Risicolocaties buitengebied’; 

   d. €    500.000 voor het project ‘(Slimme) Verlichting fietspaden buitengebied’; 

   e. € 2.500.000 voor het project ‘Langzaam veiliger’; 

   f.  €    100.000 voor het project ‘Deelmobiliteit’. 

 

2. In de begroting de budgettaire financiële consequenties van de investeringsprojecten uit het 

    Uitvoeringsplan mobiliteit 2024-2027 voor de toekomstige jaren 2025 tot en met 2027 mee 

    te nemen bij de integrale afweging van de Kadernota/Begroting 2025-2028. 

  

3. Het krediet Gemeentelijk Verkeer en Vervoer Plan (GVVP) uit het Meerjarig Investering 

    Programma (MIP) structureel te laten vervallen met ingang van 2024. 

 

4. De extra exploitatielasten uit het Uitvoeringsplan mobiliteit 2024-2027 voor een bedrag van 

    € 8.000 te dekken uit de vrijgevallen afschrijvingslasten GVVP uit het MIP 2024 tot en met 

    2027 en het restant te dekken uit het begrotingssaldo.  

    Dit is een bedrag van € 37.000 in 2024, € 22.000 in 2025, € 7.000 in 2026 en € 7.000 in 

    2027. 

 

5. De navolgende wensen naar voren te brengen inzake het Uitvoeringsplan mobiliteit  

    2024-2027: Concreet ten aanzien van de 23 projecten zouden wij graag zien dat de 

    volgende onderdelen zo snel als mogelijk worden opgepakt en uitgevoerd en niet pas over 

    enkele jaren. Wij denken dat de beleidsplannen die nodig worden geacht om dit te realiseren 

    kort en krachtig kunnen zijn: 

    a. het aanbrengen van verlichting bij de voetgangersoversteekplaatsen; 

    b. het realiseren van veilige fietsenstallingen waardoor meer inwoners bereid zijn de fiets te 

        nemen; 

    c. het aanbrengen van slimme verlichting op met name fietspaden die veelvuldig gebruikt 

        worden door schoolgaande jeugd. Indien nodig zijn we als raad bereid dit in een brief 

        naar de provincie kenbaar te maken; 

    d. meer werk maken van het daadwerkelijk benutten van het reeds aangelegde 

        landbouwroutenetwerk, waardoor groot verkeer geweerd wordt uit de kernen. 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0037885&hoofdstuk=3&afdeling=3.2&paragraaf=3.2.1&artikel=3.4&z=2024-01-01&g=2024-01-01
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0037885&hoofdstuk=3&afdeling=3.2&paragraaf=3.2.1&artikel=3.5&z=2024-01-01&g=2024-01-01
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0037885&hoofdstuk=16&afdeling=16.3&paragraaf=16.3.4&artikel=16.27&z=2024-01-01&g=2024-01-01
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0037885&hoofdstuk=16&afdeling=16.4&paragraaf=16.4.1&artikel=16.40&z=2024-01-01&g=2024-01-01


Datum  

 

Betreft  
Pagina 2 van 2BLANCO 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal d.d. 19 maart 2024. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL,  

De griffier,   De voorzitter, 

 

 

  

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 


